
 

Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Podzespołu problemowego ds. służb mundurowych Rady 

Dialogu Społecznego w sprawie wysokości waloryzacji wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników służb 

mundurowych oraz zasad ustalania budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa 

Sprawiedliwości i Ministerstwa Finansów. 

1 

 Stanowisko   

Strony pracowników i Strony pracodawców 

Podzespołu problemowego ds. służb mundurowych  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 4 października 2024 r. 

 

w sprawie wysokości waloryzacji wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników służb 

mundurowych oraz zasad ustalania budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości i Ministerstwa Finansów 

 

Na podstawie art. 30a w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Podzespół problemowy ds. służb mundurowych Rady Dialogu Społecznego odnosząc 

się do zaproponowanego przez Rząd RP wzrostu płac w sferze budżetowej w 2025 roku 

przedstawia następujące stanowisko.  

1. Zaproponowany w ustawie budżetowej wzrost wynagrodzeń w sferze finansów 

publicznych nie może być uznany za wystarczający. Wzrost uposażeń o średnio 5% 

nie stanowi tak naprawdę podwyżki, a jedynie formę utrzymania siły nabywczej 

funkcjonariuszy i pracowników w związku z postępującą inflacją. Niniejszym 

podzespół podtrzymuje postulat wszystkich central związkowych podniesienia 

podwyżek dla pracowników i funkcjonariuszy działających w sferze finansów 

publicznych w wysokości co najmniej 15%.  

2. W ramach reform rozwiązań budżetowych podzespół proponuje również zmianę 

budżetowania służb podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Ministerstwu Sprawiedliwości i Ministerstwu Finansów w sposób analogiczny do 

budżetowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, tj. ze wskazaniem budżetu 

jako procentowej części PKB. Rozwiązanie takie zapewni większą stabilność 

i elastyczność w zakresie finansowania działalności poszczególnych służb oraz 

bardziej dynamiczny wzrost wynagrodzeń. 

§2 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


